ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG CÁT Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND        Hoằng Cát, ngày        tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu múc cát đã san lấp và tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm

gia đình Ông: Nhữ Văn Thắng tại Nghĩa trang Cồn Chùa  - thôn Hà Nội, xã

Hoằng Cát.

        Kính gửi:   Ông: Nhữ Văn Thắng

  Địa chỉ thường trú: Nlk 17.23 Mb 3037 Đông Thọ, TP.Thanh Hóa,

tinh Thanh Hóa.

Ngày 18/12/2023, UBND xã đã tổ chức kiểm tra việc thực hiện tháo dỡ vi

phạm của Hộ Ông: Nhữ Văn Thắng, địa chỉ thường trú: Nlk 17.23 Mb 3037 Đông

Thọ, TP.Thanh Hóa, tinh Thanh Hóa.
 Quá trình kiểm tra thực tế nhận thấy, Hộ Ông: Nhữ Văn Thắng mới tự tháo

dỡ một phần tường bao đã xây nhưng chưa tháo dỡ triệt để, cát đã san lấp chưa tiến

hành múc trả lại mặt bằng nhưng gia đình Ông: Nhữ Văn Thắng lại tiếp tục xây

dựng tường bao bên trong, kích thước: dài x rộng x cao = 9,0 x 6,2 x 0,6  m.

Để việc xử lý vi phạm về đất đai trên địa bàn xã đảm bảo tính nghiêm minh và

đúng quy định của pháp luật, UBND xã Hoằng Cát thông báo đến Ông: Nhữ Văn

Thắng, nội dung cụ thể như sau:

Gia đình Ông Nhữ Văn Thắng chưa tháo dỡ vi phạm triệt để,  chưa múc cát đã

san lấp nhưng lại tiếp tục xây dựng tường bao bên trong khi chưa được cấp có thẩm

quyền cho phép. Vì vậy, UBND xã tiếp tục thông báo yêu cầu Ông Nhữ Văn Thắng:

dừng ngay việc xây dựng vi phạm, thực hiện tháo dỡ ngay tường bao vi phạm, múc

cát đã san lấp trả lại hiện trạng ban đầu. Thời gian: xong trước ngày 25/12/2023.

 Nếu sau thời gian trên, Gia đình Ông: Nhữ Văn Thắng vẫn tiếp tục không thực

hiện thì UBND xã sẽ tiến hành tổ chức tháo dỡ theo đúng quy định của pháp luật và

gửi văn bản về nơi công tác của Ông.

Trên đây là thông báo của UBND xã Hoằng Cát thông báo đến gia đình ông

Nhữ Văn Thắng, yêu cầu gia đình Ông tổ chức thực hiện theo đúng nội dung thời

gian trên của UBND xã Hoằng Cát./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy (B/c);

- CT, PCT.UBND (c/đ);

- Cấp ủy thôn Hà Nội (t/d);

- Ông Nhữ Văn Thắng (t/h);

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn An

2

		2023-12-18T15:28:33+0700

		2023-12-18T15:33:29+0700

		2023-12-18T15:34:53+0700

		hoangcat.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-12-18T15:35:19+0700